PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOLOGIA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO nº 07/2025

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE POS-

GRADUAÇÃO EM GEOLOGIA PARA OS CURSOS DE MESTRADO

ACADÊMICO E DOUTORADO PARA O PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE

2026

1. PREÂMBULO

1.1.  O Colegiado do Programa de Pós-graduação em Geologia (PPGG) da Universidade de

Brasília (UnB), no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as exigências do

Regulamento deste programa, Resoluções nº 080/2021, nº 044/2020, nº 0096/2025 do

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE) da UnB; e Resoluções nº 05/2020, 06/2020

e nº 11/2020 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação (CPP) da UnB, torna público e

estabelece o Edital nº 07/2025 de retificação do Edital nº 06/2025, nos itens a seguir descritos,

mantendo inalterados os demais itens do edital.

Onde se lê:

𝑁𝑜𝑡𝑎	𝑓𝑖𝑛𝑎𝑙	𝑑𝑜	𝑀𝑒𝑠𝑡𝑟𝑎𝑑𝑜 =
((𝐻𝐸	´	7 + 𝐶𝑉	´	3)	´	5) + 𝐸	´	5

10

Leia-se:

𝑁𝑜𝑡𝑎	𝑓𝑖𝑛𝑎𝑙	𝑑𝑜	𝑀𝑒𝑠𝑡𝑟𝑎𝑑𝑜 = <=(𝐻𝐸	´	0,7) + (𝐶𝑉	´	0,3)?´	0,5@ + (𝐸	´	0,5)

Onde se lê:

𝑁𝑜𝑡𝑎	𝑓𝑖𝑛𝑎𝑙	𝑑𝑜	𝐷𝑜𝑢𝑡𝑜𝑟𝑎𝑑𝑜 =
((𝐻𝐸	´	3 + 𝐶𝑉	´	7)	´	5) + 𝐸	´	5

10

Leia-se:

𝑁𝑜𝑡𝑎	𝑓𝑖𝑛𝑎𝑙	𝑑𝑜	𝐷𝑜𝑢𝑡𝑜𝑟𝑎𝑑𝑜 = <=(𝐻𝐸	´	0,3) + (𝐶𝑉	´	0,7)?´	0,5@ + (𝐸	´	0,5)

Brasília, DF, 04 de novembro de 2025.

Prof. Luís Gustavo Ferreira Viegas

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Geologia

Instituto de Geociências- Universidade de Brasília